



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*10 апреля 2025г.*  
г. Орёл

№ 263

О внесении изменений в постановление  
Правительства Орловской области от 27 февраля 2025 года  
№ 108 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной  
компенсационной выплаты работнику культуры, прибывшему  
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо  
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города  
с населением до 50 тысяч человек, расположенные  
на территории Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области  
в актуальном состоянии Правительство Орловской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 27 февраля 2025 года № 108 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной компенсационной выплаты работнику культуры, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Орловской области» следующие изменения:

- 1) подпункт 1 пункта 5 признать утратившим силу;
- 2) в абзаце втором пункта 13 слова «, в возрасте до 55 лет включительно» исключить;
- 3) в пункте 22 слова «по 15 апреля» заменить словами «по 15 июня»;
- 4) подпункт 5 пункта 23 признать утратившим силу;
- 5) в пункте 25 слова «30 апреля» заменить словами «30 июня»;
- 6) в пункте 33 слова «3 месяцев» заменить словами «1 месяца»;
- 7) в пункте 44 слова «подпунктами 1, 2, 5 пункта 23» заменить словами «подпунктами 1, 2 пункта 23»;
- 8) в пункте 45 слова «подпунктами 1, 2, 5 пункта 23» заменить словами «подпунктами 1, 2 пункта 23»;
- 9) в приложении 3 к Порядку предоставления единовременной компенсационной выплаты работнику культуры, прибывшему

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Орловской области:

а) строку:

5) возраст до 55 лет включительно	5	
-----------------------------------	---	--

исключить;

б) строку:

Итого	35	
-------	----	--

заменить строкой:

Итого	30	
-------	----	--

в) строку:

Всего	55	
-------	----	--

заменить строкой:

Всего	50	
-------	----	--

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области



А. Е. Клычков